

Erkki Koskenniemi
TT, dosentti
Koskenniemi.fi/EK
7.11.2018



Miltä näyttää kirkon kasvatustyö vuonna 2030

Aamuhartautta jouduttiin tällä kertaa odottamaan. Syynä ei ollut raumalainen veteraaniedustaja Aarto Jalava, joka oli paikallaan ajoissa valmiina pitämään rakentavan aamuhartautensa. Istuimme ja odotimme varapuheenjohtajaa, joka kyllä tuntee kellon ja osaa noudattaa sitä. Ilmeisesti puhemiesneuvosto istui ja pohti jotakin ongelmaa – johon vaikutusvaltaisen kansliapäällikön vaali alkoi kuplia? Käytävillä on ollut tutunlaista kuhinaa ja ilmeisesti vaalitaktiikoita hiotaan.

Aamupäivällä käsiteltiin tärkeää selvitystä: ”Kirkon kasvatustyö vuonna 2030”. Miltä näyttää siis kirkon kasvatustoiminta runsaan kymmenen vuoden kuluttua? Mitä tehdään, kun kasteet vähenevät jatkuvasti? Kyse oli nytkin vasta lähetekeskustelusta, mutta siinä käytettiin runsaasti puheenvuoroja. Erityisen painava oli piispa Seppo Häkkisen puheenvuoro – piispa toivoi muutamien muiden tavoin syvempää teologista otetta erityisesti kasteteologian kohdalla. Tämä ja muut puheenvuorot ovat luettavissa muutamien päivien jälkeen [täällä](#).

Mikä on tällaisten selvitysten merkitys? Kirja sisältää paljon hyviä ideoita. Paljon saa kuitenkin tapahtua, ennen kuin hajanainen artikkelikokoelma oikeasti vaikuttaa seurakuntien käytännön toimintaan. Ja kyllä, tässä yhteydessä toivoisin myös tarkempaa teologista otetta. Ellei kasteesta ja kristillisestä elämästä ole selkeää käsitystä, selkeä ei voi olla myöskään toimintaohjelma. Selvä on, että kymmenen seuraavan vuoden aikana kristityn kodin merkitys korostuu entisestään. Jos ei voi enää luottaa koulun eikä aina seurakunnankaan antamaan opetukseen, jäljelle jää koti ja perhepiiri. Tähän on varauduttava nyt, ja vaikka tuo selvitys antaa hyviä aineksia, ne eivät eväiksi riitä.

Kasvatuksesta käytettiin paljon puheenvuoroja. Merkittävästi vähemmän oli halukkaita puhumaan pohjoissaamenkielisen raamatunkäännöksen käsittelyssä. Tärkeä, vuosikymmeniä vienyt yhteispohjoismainen projekti on nyt saatu valmiiksi. Hiukan huvittikin: Luulin että

raamatunkäännöksen tullessa suuren salin keskusteluun minulla olisi jotakin sanottavaa. Nyt ei kyllä ollut. Osaisinpa sanoa tällä kielellä edes tekijöille kiitokset!